
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

DIREZIONE DIDATTICA “DON BOSCO” BASTIA UMBRA 

Via Roma 54, 06083 Bastia Umbra (PG) 

Tel. 075/8000583 - Mail: pgee01700a@ISTRUZIONE.it - PEC: pgee01700a@PEC.istruzione.it 

Codice Fiscale: 80009260540 - C.M.: PGEE01700A - C.U.U.: UF856T 
 

  

 

 

All'Albo on line dell'Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 

 

OGGETTO:   Decreto relativo agli incarichi del personale interno all’Istituzione Scolastica come esperti                    
per la formazione STEM relativo ai Fondi PNRR – Avviso “Animatori Digitali 2022-2024” Linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” 
Titolo del Progetto: “Animatore Digitale: Formazione del personale interno”; 
Identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-8146  
CUP: G84D22004270006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0"; 

 

mailto:pgee01700a@ISTRUZIONE.it
mailto:pgee01700a@PEC.istruzione.it


Pag. 2 di 2  

 
 

VISTO la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle 
procedure finanziarie PNRR"; 

VISTO le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento M4C1 3.2 

"Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori" del PNRR 

(prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022);  

VISTO che in data 17/03/2023 è stato firmato l’accordo di concessione dell’Unità di missione per il PNRR, 
dopo aver verificato la conformità del progetto; 

   VISTE                  le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto             
                               relative all’approvazione ed attuazione del progetto in oggetto; 

VISTO                  il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n. 12035 del 12/12/2022) relativo al progetto in oggetto               

 VISTA la necessità di reclutare personale esperto per il progetto in oggetto;  

VISTA la dichiarazione con cui il sottoscritto Dirigente Scolastico, ha provveduto a stilare delle graduatorie 

di merito per assegnare gli incarichi in oggetto e il decreto di pubblicazione delle graduatorie di 

merito (prot. N. 4538 del 27/05/2023); 

CONSIDERATO che, trascorsi 7 giorni dalla pubblicazione senza aver ricevuto reclami, la graduatoria di merito 

provvisoria diviene definitiva; 

 

DECRETA 
 

L’assegnazione dell’incarico di formatore per il progetto in oggetto al seguente esperto: 

 
Tipologia di incarico Nominativo 

Esperto formatore ambito tematico STEM DICITORE LUISA 

 
La Scuola provvederà ad informare l’esperto individuato per predisporre la firma del contratto. 

 
F.to Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Monica Barbanera 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-04-03T10:57:48+0200
	BRBMNC75B61D653F




